

Szanowne Panie i Panowie Senatorowie!

Ważą się losy polskiego łowiectwa - jesteśmy świadkami historii!

O łowiectwie i działalności myśliwych wiedza w społeczeństwie jest bardzo mała. Niestety także wśród posłów, którzy zadecydują o nowym kształcie prawa łowieckiego.

Polscy myśliwi reprezentują polskie łowiectwo. Wśród myśliwych są ludzie kultury, nauki, lekarze, księża, rolnicy....

Myśliwi nie działają przeciwko prawu tylko zgodnie z prawem. Polscy myśliwi służą ogółowi społeczeństwa.

Współczesne łowiectwo to już nie tylko tradycja ale prawdziwa praca oparta na społecznym zaangażowaniu.

Zadaniem myśliwych jest m.in. ograniczanie liczebności niektórych gatunków zwierząt łownych (zwierzyny). Ma to na celu ochronę pól i lasów przed szkodami, przeciwdziałanie zagrożeniom komunikacyjnym, ochronę rodzimej fauny przed gatunkami obcymi, wreszcie – co bardzo ważne teraz – ochronę przed zagrożeniami chorobami, m.in. ASF.

Myśliwych obowiązują ustawy, rozporządzenia, przepisy PZŁ, a także zasady etyki i tradycji.

Myśliwi polują w wyznaczonych okresach wyłącznie na określone prawem gatunki zwierząt łownych (zwierzyny).

Myśliwy oddając strzał musi rozpoznać zwierzynę (pod względem gatunkowym a w wielu przypadkach pod względem osobniczym). Musi on spełnić warunki bezpieczeństwa i skuteczności strzału, jak również uwzględnić możliwość podniesienia zwierza.

Polski model łowiecki oparty na społecznym zaangażowaniu myśliwych jest w wielu dziedzinach korzystny dla Polski i dla całego społeczeństwa.

Zwierzyna - jako własność Państwa; Koła łowieckie, dzierżawiące obwody łowieckie, jednolita ogólnopolska organizacja jako reprezentant myśliwych.

Polskie prawo łowieckie wymaga korekt ale nie drastycznych zmian uniemożliwiających praktycznie działalność łowiecką.

Istniejące przepisy dla myśliwych wymagają szerokiego przygotowania nie tylko przyrodniczego.

Wielu myśliwych odczuwa brak społecznego zaufania i wręcz traktowanie na równi z kłusownikami. Polskie łowiectwo, polscy myśliwi realizują zadania Państwa w zakresie ochrony przyrody, realizują cele ekologicznej polityki Państwa.

Myśliwi dbają o bogactwo przyrodnicze, chociaż przypisuje im się przeciwne działania.

Polskie łowiectwo nie stoi w sprzeczności z prawem ani ponad prawem.

Polskie łowiectwo ma wielowiekowe tradycje i zwyczaje, w tym sygnały muzyczne, język. Myśliwi oddają hołd przyrodzie z której dóbr korzystają.

Polskie łowiectwo oparte jest na ingerencji w świat przyrody w zakresie jej możliwości odtworzeniowych. Łowiectwo bowiem to forma aktywnej ochrony i oddziaływania na przyrodę w przeciwieństwie do działalności niektórych ekologów i przeciwników łowiectwa, którzy uznają za jedyny sposób ochrony – formę zachowawczą, czyli pozostawienie przyrody samej sobie.

Myśliwi, aby mogli skutecznie działać muszą mieć umocowania prawne i przepisy pozwalające na realizację zadań powierzonych przez Państwo.

Państwo nakładając obowiązki na myśliwych powinno przede wszystkim takie mechanizmy zapewnić i umożliwić realizację tych zadań.

Daleko idące zmiany temu nie służą, a wręcz uniemożliwiają.

Do nich można zaliczyć:

- zakaz możliwość szkolenia psów myśliwskich dla ich bezpiecznego korzystania podczas polowań;
- ograniczenia wykonywania polowań i strzelania w odległości nie większej niż 150 metrów od zabudowań (zwiększenie tej odległości to praktycznie uniemożliwienie wykonywania polowań w bardzo wielu obwodach o rozproszonej zabudowie);

Należy zaznaczyć, że:

- zniesienie istnienia okręgowych rad łowieckich PZŁ - ciał społecznych jest rozwiązaniem złym, gdyż są to gremia o znaczeniu doradczym i opiniotwórczym ważnym dla współpracy i pomocy zarządowi okręgowy PZŁ i zadań w danym okręgu;
- zakaz udziału dzieci w polowaniach to cios dla tradycji i ciągłości polskiego łowiectwa - to działanie przeciwko Polskiej Konstytucji. Jest to argument także przeciwko jedności rodziny. Wychowanie dzieci na wsi w wielu przypadkach łączy się z obecnością przy zabijaniu zwierząt hodowlanych. Wychowanie pokoleń w oderwaniu od życia odbija się w przyszłości na poziomie społeczeństwa. Łowiectwo od wieków było elementem nauki dzieci i młodzieży, świadczą o tym dzieje nie tylko polskich władców, arystokracji, ziemiaństwa, wręczcie łowiectwa ludności wiejskiej. Łowiectwo dla młodzieży to forma przystosowania, adaptacji, umiejętności i nauka odpowiedzialności. Warto pamiętać że w okresie międzywojennym dzieci i młodzież uczestniczyły w polowaniach z ojcami i dziadkami, a potem udowodnili jak wspinałym, wartościowym byli pokoleniem podczas II wojny światowej.

Prosimy o rozważenie słuszności wnoszonych poprawek.

Od was Panie i Panowie Senatorowie i od Posłów zależą losy polskiego łowiectwa i możliwości realizacji celów stawianych myśliwym przez Państwo!

Nie zniszczcie dorobku polskiego łowiectwa i wielu szlachetnych Polaków.

K. S.